# **Amt Temnitz**

- Gemeinde Walsleben -



### Ergebnisprotokoll zu der

2. Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Walsleben im Jahr 2018

am 6. Februar 2018 im Dorfgemeinschaftshaus, Dorfstraße 47, Walsleben

Beginn: 19:00 Uhr Ende: 19:50 Uhr

Anwesenheit			
1. Gemeindevertreter			
<ul><li>Herr Burghard Gammelin</li><li>Herr Wolfgang Becker</li><li>Herr Matthias Kupper</li><li>Herr Jörg Hegermann</li></ul>	<ul><li>Frau Corinna Brauer</li><li>Frau Christine Volkenandt</li><li>Frau Maike Roßbild</li><li>Herr Carsten Rode</li></ul>		
2. Mitarbeiter/innen des Amtes Temnitz			
Susanne Dorn	Protokollführer: Matthias Kupper		
3. Gäste			
Herr Manfred Bunk	Herr Marian Lentz		
Abwesenheit			
Gemeindevertreter			

Dirk Born

## **Tagesordnung**

- I. Öffentlicher Teil
- 1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Beschluss über den Widerspruch der Gemeinde Walsleben gem. § 137 BbgKVerf zu dem Beschluss Nr. 17/2017 des Amtsausschusses des Amtes Temnitz am 24. Januar 2018, mit dem der Amtsausschuss eine Wiederwahl der derzeitigen amtierenden Amtsdirektorin Frau Susanne Dorn abgelehnt und die Ausschreibung der Stelle des Amtsdirektors/der Amtsdirektorin des Amtes Temnitz nach Ablauf der Amtszeit der derzeitigen Amtsinhaberin am 16. Mai 2018, 24:00 Uhr, befürwortet hat (Grundlage: Antrag des Gemeindevertreters der Gemeinde Walsleben Wolfgang Becker vom 31. Januar 2018)
- 5. Anfragen von Mitgliedern der Gemeindevertretung

Amt Temnitz Bergstraße 2 16818 Walsleben Telefon 033920 675-0 Wir sind für Sie da:

Dienstag 8 Uhr bis 12 Uhr, 13 Uhr bis 18 Uhr Donnerstag 8 Uhr bis 12 Uhr, 13 Uhr bis 16 Uhr

Freitag 8 Uhr bis 12 Uhr





- 6. Schließung der Sitzung (öffentlicher Teil)
- II. Nicht öffentlicher Teil
- 7. Eröffnung der Sitzung (nicht öffentlicher Teil)
- 8. Anfragen von Mitgliedern der Gemeindevertretung
- 9. Schließung der Sitzung

## **Ergebnisse**

### I. Öffentlicher Teil

1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Herr Gammelin begrüßt die anwesenden Gemeindevertreter, Mitarbeiter des Amtes und die Gäste. Er stellt fest, dass die Gemeindevertretung mit acht stimmberechtigten Gemeindevertretern beschlussfähig ist. Weiterhin erläutert und begründet Herr Gammelin nochmals die Einladung mit verkürzter Frist für die Sitzung der Gemeindevertretung unter Verweis auf die Tagesordnung der für den 07. Februar 2018 angesetzten Sitzung des Amtsausschusses des Amtes Temnitz.

2. Feststellung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wird in vorliegender Form anerkannt.

Abstimmungsergebnis					
anwesend	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen	ausgeschlossen	
8	8	0	0	0	

3. Einwohnerfragestunde

Die anwesenden Einwohner haben keine Fragen.

4. Beschluss über den Widerspruch der Gemeinde Walsleben gem. § 137 BbgKVerf zu dem Beschluss Nr. 17/2017 des Amtsausschusses des Amtes Temnitz am 24. Januar 2018, mit dem der Amtsausschuss eine Wiederwahl der derzeitigen amtierenden Amtsdirektorin Frau Susanne Dorn abgelehnt und die Ausschreibung der Stelle des Amtsdirektors/der Amtsdirektorin des Amtes Temnitz nach Ablauf der Amtszeit der derzeitigen Amtsinhaberin am 16. Mai 2018, 24:00 Uhr, befürwortet hat (Grundlage: Antrag des Gemeindevertreters der Gemeinde Walsleben Wolfgang Becker vom 31. Januar 2018)

Herr Gammelin verliest in vollem Umfang den Beschlussvorschlag des Gemeindevertreters der Gemeinde Walsleben Herr Wolfgang Becker, den dieser in der Sitzung der Gemeindevertretung am 31. Januar 2018 vorgelegt hat und den die Gemeindevertreter in dieser Sitzung bereits ausgiebig erörtert haben. Er beinhaltet den Widerspruch der Gemeinde Walsleben gem. § 137 BbgKVerf zu dem Beschluss Nr. 17/2017 des Amtsausschusses des Amtes Temnitz am 24. Januar 2018, mit dem der Amtsausschuss eine Wiederwahl der derzeitigen amtierenden Amtsdirektorin Frau Susanne Dorn abgelehnt und die Ausschreibung der Stelle des Amtsdirektors/der Amtsdirektorin des Amtes Temnitz nach Ablauf der Amtszeit der derzeitigen Amtsinhaberin am 16. Mai 2018, 24:00 Uhr, befürwortet hat.



#### Beschluss:

Die Gemeindevertreter der Gemeinde Walsleben beschließen den Widerspruch der Gemeinde Walsleben gem. § 137 BbgKVerf zu dem Beschluss Nr. 17/2017 des Amtsausschusses des Amtes Temnitz am 24. Januar 2018, mit dem der Amtsausschuss eine Wiederwahl der derzeitigen amtierenden Amtsdirektorin Frau Susanne Dorn abgelehnt und die Ausschreibung der Stelle des Amtsdirektors/der Amtsdirektorin des Amtes Temnitz nach Ablauf der Amtszeit der derzeitigen Amtsinhaberin am 16. Mai 2018, 24:00 Uhr, befürwortet hat.

Abstimmungsergebnis						
anwesend	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen	ausgeschlossen		
8	7	0	1	0		

## 5. Anfragen von Mitgliedern der Gemeindevertretung

Herr Rode weist darauf hin, dass die Disko Nightstar in Walsleben seit einiger Zeit auch samstags Veranstaltungen durchführt. Die derzeit an der Kreisstraße zwischen Disko und Bahnhof Walsleben zum Schutz der Diskobesucher ausgewiesene Geschwindigkeitsreduzierung sollte, sofern diese Veranstaltungen regelmäßig stattfinden, auf die Nacht von Samstag auf Sonntag ausgeweitet werden.

Herr Kupper erfragt den weiteren Verfahrensablauf zu der Ausschreibung/Wahl der Stelle des Amtsdirektors/der Amtsdirektorin des Amtes Temnitz aufgrund des Widerspruchs der Gemeinde Walsleben. Herr Gammelin teilt mit, dass der Widerspruch in der Sitzung des Amtsausschusses am 07. Februar 2018 bekannt gegeben werde und dieser aufschiebende Wirkung für den Beschluss am 24. Januar 2018 habe. Der Widerspruch führe zur Aufhebung des Beschlusses des Amtsausschusses, sofern dieser nicht binnen eines Monats vom Amtsausschuss mit zwei Drittels der gesetzlichen Zahl der Mitglieder des Amtsausschusses zurück gewiesen werde.

### 6. Schließung der Sitzung (öffentlicher Teil)

Der öffentliche Teil der Sitzung endet um 19:12 Uhr.

#### II. Nicht öffentlicher Teil

7. Eröffnung der Sitzung (nicht öffentlicher Teil)

Der nicht öffentliche Teil der Sitzung beginnt um 19:12 Uhr.

- 8. Anfragen von Mitgliedern der Gemeindevertretung
- 9. Schließung der Sitzung

Die Sitzung endet um 19:50 Uhr.



Walsleben, Walsleben, 07.02.2018 07.02.2018

Burghard Gammelin, Vorsitzender der Gemeindevertretung der Gemeinde Walsleben Matthias Kupper Protokollführer/in